REAJUSTAR o valor unitário do Kg de ração irradiada, com fundamento
no artigo 135, inciso II, § 6º da Lei nº 14.133/2021, em razão justificada pelo fiscal do
contrato em acordo com a empresa.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O  valor total estimado para esta prorrogação por
mais 12 meses será de R$ 25.440,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e
quarenta reais), conforme tabela abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT. VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO (R$)

VALOR
TOTAL 

(R$)

1

Fornecimento anual de Ração
irradiada completa para aves

de postura em fase inicial
contendo, no mínimo, 18% de